1 ) 2В ІЇ fü g e n  tj ic r  b ie  ein fache u n b  îu n fi io fe  © n rf ic U u n g  b te fe t S S o tg än g c  tm  
Sąfóbefi.ojict* a u 6  bei* Chronica principům  Poloniae bei. Hiis tem poribus inter 
regem  Bohemie ęt N ankerum , episcopum W ratislaviensem v gw errarum  m ateria est 
suborta, propter quòd rex ipse , exercitu congregato , çastrum  Mêliez, quod tunc

805

||ф № (Щ ё ©etoittevtooííen tí)üvmten fid; nun  über ber fddcfífd^eit 
Ш гф с, Щ ^ е  burd;sudten baê (Setoöif, baê über tí;r breí;enb ^ e ru u ^  
ftieg, uub ío ím te iffid ; jebeu Síngenbííd entíaben.

S ío í j f ln n , ber fid; feiner fjc íittf^en  ® ro fe  n u r  ju  feí;r belnu^t 
шаг, ш е ф е , Шепп bie ïa ite  33efonuení)ett ber (§ereijťí;eit feineô (íí;ara{* 
terb gefolgt, über bab Sbn tg íe tn  ШоГф lad;eu, fomite aber bod; feinen 
íforu  über fo beíetbigenbeu Slubbrud uid;t ooítftäubig u n te rb rü den . 
© af;er forberte er bont iöifd;ofe © rffä ru n g , Шаё er bauiit gemeint 
i;abe. © iefer e rftärte , ba§ er ba ru m  ben Šon ig  ein Sönigieiu  genannt 
f;abe, mcii er n id ;t einm al ein Ê rjb tb t^um  in feinen (S taaten  í;ätte,

temporis tenebat dominus Heinricus de W irbna, archidiaconus et canonicus W ratis- 
laviensis, obsedit. Qua siquidem obsidione durante tractattim  est per nobiles cum 
dicto archidiácono, qui liberiter bibit v inonij cuique date sunt due flasce vini Gal
lici, u t tam  potacione p laeatus,' quam eciam terròribus comminacionum concussus 
regi castrum  tradidit. E t cum rex  castrimi teneret, nec episcopo requisitus resti- 
tuere velici, per totani terram  W ratislaviensem ideo episeopus ecclesiasticum posnit 
in terd ictum , et -quamquam varii tractatus super restituciontì castri fuissent Inibiti, 
episeopus tam en nichil profecit. Convocatis igitur canonicis suis volnit episeopus, 
ut secum iro n t , quia vellet monere personaliter regem pro restitucionc castri. 
Quorum a liqu i, m etnentcs regem , śe protinus abstraxeriin t, paucis cum -episcopo 
rem anentibus, videlicet dominis Apeczkone scolastico, qui postea factus est episeo
pus Lubucensis, O ttone de D onyn , Cunczkone de Schallcow et Petro de Bitkaiv. 
Quibus assumptis secum episeopus audácter ad claustrum  fratrum  m inorum  in 
W ratislavia sancii Jacob i, ubi réx tune erat in una parva stubella retro  refecto- 
rimn cum  suis consiliariis, pedes ivit et m anu propria pulsavit ad stubelle hostium 
tam fo rtite r , u t quesitum fuisset a  custodibus, quis tam  impetuose änderet ad 
hostium regis pulsare? Kesponsum est eis, quoti episeopus vellet intrare. Hex 
vero sibi dici m andavit, quod exspectaret ad h o ram , quoniam essét aliis negociis 
prepeditus, quod sibi audienciám dare non posset. Nichilominus episeopus perse- 
veravit constans et inmobilis in pulsando tam  din , donec aliqui de consilio regis 
suaserunt, eum introm itti debere. Cum'que fuisset stubellam ingressus episeopus, 
religione indu tus, pectorale habens in collo et eedulam parvanr in m an ibus, cepit 
legere atque ad regem  dicere: domine rex , ego moneo vos p rim o , secundo et
tercio et perem ptorie, quantocius restituatis castrum  Melicz ecclesie mee W ratis: 
lavicnsi. Cui rex respondit: adirne non habebitis tum  cito , sicut vobis videtur.
E t episeopus e converso lignum  sánete crucis m anu gestans subinnxit: et ego ex- 
communico vos ex nunc, p rou t ex tune in nomine patria et filii et spiritus sancii. 
E t stabant omnes p rin c ip es, nobiles et barones., qui tune apud regem fuerant, 
stupefacti, u t nec quisquam verbum diceret, rex autem  dixit: ach anim a dei, qualis 
est iste sacerdos, libenter m oreretur et m artirio coronari et m ártir fìeret, si quis 
vellet eum m artirio coronare m aftirem que facere. F u it igitur ex hoc rex in m ag
num furorem . conversus , sed volentem itaque dictum episcopum stubellam exire, 
accesserunt cónsules civitatis W ratislaviensis et cupientes Cius animimi m itigare 
dixerunt: о domine, non debitissetis sic in faciem excommunicasse dominum nostrum  
regem, sed pocius cum alloqui miti modo. Quibus respondit episeopus: inducatis
vos dóminum vestrum regem, u t ecclesie restituât suum castrum, quia fuistis eciam 
ibi, cum ecclesie huiusmodi dam pna fuissent illata. D ixerunt cives: dòmine, non 
est nobis tan ta  potestas , u t possumus hoc facere. Quibus eciam respondit epis
eopus: et ego eciam vos u t vestrum  regem  exeommunieo in nomine patris et filii 
et spiritus sancti. E t sciatis., subiunxit episeopus, cum non esse regem sed regu- 
lum. Quibus sic actis ad domum suam episeopus cum canonicis est reverso?. 
Chronica principům  Polonino in ©  t c u s e ľ á  Script. Iler. Silos. (53l'Cźtau 1835. 4.) 
33ì>. I. p .  132 u, 133.
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foitberu ju r  feterítcfien @ a(tmug unb Ä'vbmtug fičí) erft ben (SvjBtfdfof 
uou DJcaiuj erbitten ntüffe.